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   Cote € €

CARTES POSTALES
    
 1 1 Grande trousse de voyage et une boîte en carton ensemble de photos (CHINE et     
  1ère guerre mondiale), cartes postales et timbres poste   80/100
 2 Petit ensemble de cartes Françaises et étrangères, ITALIE, TRANSVAAL, BRESIL,     
  illustrateurs, propagande, scène d’exécution (guillotine)   100/200
    
 VRACS
    
 3 1 Valise   100/150
 4 1 Valise   100/150
 5 1 Vrac   100/150
 6 1 Vrac   100/150
 7 1 Vrac   100/150
 8 1 Vrac   100/150
 9 1 Valise   100/150
    

TIMBRES FISCAUX VIGNETTES
    
 10 1 Classeur de timbres fiscaux de GB et Colonies Ø, période 1840-1906   80/100
 11 1 Classeur timbres fiscaux et vignettes de France (exposition, publicitaire,     
  colis postaux, etc. Ø)   100/150
 12 Ensemble de vignettes présentées dans un carton, par quantité, thème Aviation,     
  Exposition philatélique, tous pays, période 1920-1966, plusieurs milliers   300/400
    

CLASSIQUE DE FRANCE
    
 13 N° 1 * bord de feuille G.N.O. Belle présentation. Photo c.650  150/200
 14 N° 2 Ø belle présentation, une petite fente en bas. Photo c.955  100/150
 15 N° 2 Ø 1er choix, signé. Photo c.1.000  150/200
 16 N° 2 Ø 1er choix, signé, marges équilibrées. Photo c.1.000  200/300
 17 N° 4 a *, quatre marges, gomme d’origine, une trace d’oxydation et petite restauration     
  en surface, certificat joint. Photo c.8.500  700/800
 18 N° 6 Ø 1er choix, signé Ø étoile, TTB. Photo c.950  200/250
 19 N° 6 * carmin foncé, neuf avec gomme, signé + certificat, bel exemplaire. Photo c.13.000  2.500/3.000
 20 N° 9 Ø 1er choix, signé, beau 1er choix. Photo c.650  130/150
 21 N° 18 Ø une petite restauration dans la marge supérieure, bel exemplaire. Photo c.3.000  200/300
 22 N° 31 Ø bloc de 4 sur fragment, signé et Ø légère. Photo c.400  80/100
 23 N° 33 Ø très frais, belle oblitération cependant traces d’oxydation. Photo c.1.100  200/300
 24 N° 40 b *, TTB, signé. Photo c.340  80/100
 25 N° 41 b *, TTB. Photo c.350  70/80
 26 N° 44 Ø 1er choix, signé, très bel exemplaire. Photo c.700  180/200
 27 N° 46 b Ø, bloc Report de 15 reconstitution   50/60
 28 N° 46 b Ø, bloc Report de 15 reconstitution   50/60
 29 N°  48 * TTB, signé. Photo c.575  120/150
 30 n° 58 (*) bloc de 4, signé, 1 trace d’oxydation sur un timbre. Photo c.906  100/150
    

MONACO - ANDORRE - EUROPA - NATIONS UNIES
    
 31 MONACO collection 1900-1980, poste PA *, très jolie présentation, la plupart des     
  grosses valeurs absentes   100/150
 32 MONACO accumulation présentée en 3 classeurs, un album et une chemise, période     
  1945-1977 **, *, dont B.F. 3A/3B, 4A/4B, ensemble souvent par multiples   500/600
 33 ANDORRE collection 1931-1981, Bureaux  Français et Espagnol * Ø, la plupart des     
  grosses valeurs absentes    200/300
 34 ANDORRE collection présentée en un album SAFE des origines à 1981, complet,     
  Poste PA, taxe, la partie avant 1940 souvent *, après **   500/600
 35 EUROPA **, collection quasi complète de 1964-1991, présentée en un classeur et     
  2 albums SAFE c.6.810  600/800
 36 NATIONS UNIES **, collection présentée en 2 albums SAFE et un classeur des     
  origines à 1990, Office du NEW YORK, GENEVE, VIENNE, ensemble très avancé   150/200
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   Cote € €

LETTRES
    
 37 Accumulation d’entiers postaux des Colonies Françaises dans un boîte, tous neufs, très     
  peu de doubles, plusieurs centaines, bel état général   250/300
 38 Collection d’entiers postaux Français et cartes maximums, en 2 classeurs   150/200
 39 Etats-Unis N° 20 + 22 sur lettre pour l’ALLEMAGNE, le N° 20 une petite fente recollée   400/600
 40 MONACO entier postal enveloppe 15c rouge Charles, avec complément     
  d’affranchissement pour la RUSSIE   20/40
    

COLONIES FRANCAISES
    
 41 ALAOUITES, ALEXANDRETTE, CILICIE, LATTAQUIE, collection des origines à     
  1920 dont N° 80/88 en CILICIE *, Ø. Photo   200/300
 42 CASTELLORIZO collection *, N° 1/13, 14/26 sf N° 26a, N° 28 et 31 et 37/40, les     
  grosses valeurs signées. Photo   500/700
 43 CHINE bureaux Français jolie collection *, Ø, présentée sur feuilles YVERT, timbres     
  types, dont N° 19/22 Ø, *, 63/74 Ø, *, taxe, les grosses valeurs signées   800/1.000
 44 CANTON collection *, Ø, qqs valeurs défectueuses, N° 1/83. Photo   300/400
 45 COCHINCHINE N° 1/2 Ø et 3/5 *   30/50
 46 HOI-HAO collection 1901/1919 *, Ø, N° 1/82 sf N° 7, TTB   500/600
 47 GRAND LIBAN collection *, Ø, 1924/1938, Poste PA, Taxe   80/100
 48 INDE FRANCAISE collection *, Ø, 1892-1937 dont N° 20/23 Ø, ensemble quasi     
  complet, TTB   200/300
 49 INDOCHINE collection *, Ø, des origines à 1938, Poste Taxe, ensemble avancé, TB à TTB   300/400
 50 NOUVELLE CALEDONIE collection présentée sur feuilles YVERT 1881-1937, Poste     
  PA, Taxe (N° 8/15) ensemble bien avancé ne manque que les très grosses valeurs en     
  Poste, état TB et TTB   700/900
 51 NOUVELLES HEBRIDES collection 1908-1938 Poste Taxe *, Ø   100/150
 52 OCEANIE 1892-1938 *, Ø, dont N° 1/13, 20, quasi complet en Poste   100/130
 53 TAHITI collection 1893-1915, Poste Taxe, la partie timbres Taxe très fournie avec     
  N° 1/5, 8/11, 16/25, tous signés, en Poste valeur courantes sauf N° 19, 23 Ø, le N° 20 Ø,     
  avec certificat. Photo   2.500/3.000
 54 ANNAM et TONKIN N° 1/2, 4/7, les N° 5, 7 et 4 *, les autres (*)   150/200
 55 MAROC N° 11c Ø, double surcharges, signé. Photo c.300  60/80
 56 MAROC N° 29a **, bord de feuille c.130  30/40
 57 MAROC N° 45a *, double surcharges noire. Photo c.180  40/60
 58 MAROC N° 45c *, double surcharges noire et rouge. Photo c.180  40/60
 59 MAROC N° 50a Ø, surcharge renversée. Photo c.160  30/40
 60 NOUVELLE CALEDONIE N° 35 *, bord de feuille, TTB + certificat. Photo c.6.500  1.300/1.500
 61 TAHITI N° 1 Ø, superbe. Photo c.340  80/100
 62 TAHITI N° 4 *, TTB. Photo c.280  60/80
 63 TAHITI N° 5 Ø, TTB. Photo c.300  70/80
 64 TAHITI N° 6 *, TTB. Photo c.800  150/200
 65 TAHITI N° 7 Ø, TTB. Photo c.800  150/200
 66 TAHITI N° 8 *, sans défaut, certificat joint. Photo c.3.600  700/900
 67 TAHITI N° 16 Ø, certificat joint, décentré. Photo c.2.300  400/600
 68 TAHITI N° 20 Ø, TTB, certificat joint. Photo c.3.200  600/800
 69 TAHITI N° 21 Ø, qqs dents courtes, belle présentation. Photo c.1.700  200/300
 70 TAHITI N° 22 Ø, sur fragment, TTB. Photo c.1.000  200/300
 71 TAHITI N° 23 *, TTB. Photo c.360  80/100
    

FRANCE Semi Moderne
    
 72 N° 136 **, type II A, bord de feuille c.400  80/100
 73 N° 136a, type I **. Photo c.650  130/150
 74 N° 257a **, légèrement décentré. Photo c.1.500  300/400
 75 N° 262 **, une infime trace d’adhérence c.550  80/100
 76 N° 262 ** c.550  100/150
 77 N° 320/321 *, 493, 394 *, 398 *, 261 * 2 *, 252   100/150
 78 B.F N° 3 Ø, * c.420  80/100
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   Cote € €

FRANCE Poste Aérienne
    
 79 PA 1/2, bord de feuille **, centrage moyen. Photo c.950  200/250
 80 PA N° 3 *, signé, décentré. Photo c.2.800  550/700
 81 PA N° 14 Ø. Photo c.420  80/90
 82 PA 15*, bord de feuille, trace de charnière légère. Photo c.800  150/200
    

FRANCE VARIETES ET APRES CATALOGUE
    
 83 N° 127 **, impression recto verso. Photo c.460  80/100
 84 N° 252c *, signé. Photo c.610  130/150
 85 N° 479 **, paire surcharge décalée dont un timbre sans valeur faciale surchargé. Photo   80/100
 86 N° 846a **, BAUDOT 1848 au lieu de 1845 . Photo c.4.200  1.000/1.300
 87 N° 1946b **, inscriptions omises. Photo c.5.000  1.000/1.500
 88 N° 2351 **, bloc de 4 dont 2 timbres couleur noire au lieu de bleue. Photo C. Dallay 3.300  700/800
 89 N° 2586 **, paire dont 1 timbre inscription partiellement manquante. Photo   50/100
 90 PA 29 **, coin de feuille, essai de couleur en noir non dentelé. Photo   100/150
 91 Colis Postaux N° 88/94 sf N° 88a * c.385  75/80
 92 Pré oblitéré N° 47 ** c.300  60/80
    

COLONIES FRANCAISES
    
 93 Bon début de collection présentée dans un album YVERT et deux classeurs + divers,     
  AEF à WALLIS des origines à 1940, peu de bonnes valeurs   600/800
 94 Une plaquette ensemble de 22 timbres poste, fac-similés et authentiques, à étudier   100/150
 95 Colonies Françaises 30 feuilles présentées dans un classeur *, Ø, qqs séries de cotes     
  moyennes et millésimées, AEF et DAHOMEY   200/300
 96 Colonies Françaises de l’Océan Indien collection très joliment présentée, timbres,     
  lettres et cartes postales, qqs bonnes valeurs en MADAGASCAR, COMORES,     
  SAINTE MARIE DE MADAGASCAR, REUNION   500/800
 97 Collection en 2 volumes LAOS et VIET NAM, timbres et 1er jours et lettres,     
  Poste PA *, Ø, 1954-1976   80/100
 98 TAAF très jolie collection de timbres et lettres des origines à 1981, Poste PA, qqs plis     
  des années 1948-1955, classés par districts, T.P. parfois par multiples *, Ø   1.500/2.000
 99 POLYNESIE OCEANIE collection très bien présentée Ø, *, **, 1893-1981, Poste PA,     
  la partie DOM TOM assez complète   500/700
 100 KOUANG-TCHEOU 1906-1937 *, Ø, pays complet   150/200
 101 MONGTZE collection 1903-1919 *, (*), Ø, complet, TB à TTB   400/600
 102 PACKOI collection 1903-1919 *, (*), Ø, complet, TB à TTB   150/200
 103 ROUAD Pays complet *   300/400
 104 SYRIE occupation Française, très jolie collection Ø, *, avec la plupart des séries     
  vedettes (N° 48/56 Fleuron  noir d’Alep), N° 24 taxe 1/4, etc...., les grosses valeurs signées   1.000/1.500
 105 TCHONGKING collection 1903-1919 *, Ø, complet, TB à TTB   200/300
 106 YUNNAN-FOU collection 1903-1919 *, (*), Ø, complet, TB à TTB   200/300
    

LOTS ET COLLECTIONS
    
 107 Un classeur en un album début de collection mondiale, qqs valeurs classiques Ø, *   80/100
 108 Thématique Poisson et Coquillages un classeur *, Ø, DOM TOM, CHINE et divers   50/80
 109 Lot de classiques du monde présenté sur plaquettes avec qqs bonnes valeurs en     
  ETATS-UNIS (N° 36, 37, 49), ESPAGNE, AMERIQUE DU SUD, à noter qqs     
  fac-similés, tous états   300/400
 110 Un carton timbres et lettres dont FRANCE avant guerre et divers   300/400
 111 2 sacs comprenant classeurs et album MAURY (pauvre),  FRANCE moderne **, *   80/100
 112 2 classeurs valeurs sélectionnées du Monde **, *, Ø, dont BELGIQUE, Colonies     
  Françaises, REICH, PAYS BAS, MONACO   1.000/1.500
    

COLONIES ANGLAISES
    
 113 ADEN N° 1/12 et divers *. Photo   70/90
 114 AUSTRALIE collection 1912-1978, Poste PA, Service et Taxe, ensemble comprenant la     
  plupart des timbres types neufs, oblitérés ou spécimens dont N° 14/15, N° 91, taxe     
  N° 9/22, 29, 31, 38/48, etc..., bel ensemble. Photo   1.500/2.000
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   Cote € €

 115 AUSTRALIE du SUD 1855-1909, Poste Service *, Ø, ensemble avancé avec N° 40/55,     
  les N° 49, 52, 53 Ø, N° 96/104, AUSTRALIE OCCIDENTALE dont N° 1/8 Ø, *. Photo   1.000/1.500
 116 BAHRAIN N° 1/17 *. Photo c.370  50/70
 117 BIRMANIE N° 1/33 + service 1/26 *, Ø. Photo c.1.230  200/300
 118 CEYLAN collection 1855-1938, Poste et Service *, Ø, qqs très bonnes valeurs semi     
  moderne, la partie classique tous états quasi complet en timbres types. Photo   1.000/1.500
 119 CHYPRE collection 1880-1937 *, Ø, ensemble très avancé en timbres types dont     
  N° 1/6, 60/83, etc. Photo   800/1.000
 120 ETATS INDIENS , CHAMBA, FARIDKOT, GWALIOR, JHIND, NABHA,     
  PATIALA *, Ø, collection des origines à 1938 avec la plupart des séries courantes     
  complètes, Poste et Service, bel ensemble. Photo   1.000/1.500
 121 FIDJI *, Ø, collection 1871-1938, belle collection avec les N° 12/14 Ø, 15/16 Ø, N° 57,     
  66, *, etc..., TTC. Photo   800/1.000
 122 GILBERT et ELLICE collection 1911-1937 *, du N° 1 au 49, TTB. Photo   200/300
 123 INDE ANGLAISE et ÉTATS PRINCIERS collection présentée sur feuilles YVERT *,     
  Ø, des origines à 1938 *, la partie Anglaise de belle qualité avec N° 2/5, 12, 57/73,     
  Service N° 15, etc...., Également BUNDI 17/32, KISHENGARH N° 30/38, etc... Photo   2.000/3.000
 124 KUWAIT collection 1923-1940, Poste PA  et Service. Photo   200/300
 125 MALAISIE et ETATS MALAIS *, Ø, belle collection présentée sur feuilles YVERT     
  avec la plupart des grosses valeurs (parfois surchargées spécimen) avec N° 137, 153,     
  de MALACCA, 9/11 de MALAISIE, N° 104 de JOHORE, N° 1 de SUNGEI UJONG,     
  N° 14/20 de BAHANG, N° 1 de PERAK, etc..., . Photo TTFC  5.000/7.000
 126 NAURU collection 1916-1935, complet *. Photo   200/300
 127 NIUE collection 1902-1937 *, Ø, quasi complet dont N° 1, 21/25, 38/41   300/400
 128 NOUVELLE GALLES DU SUD 1850-1897 *, Ø, Poste Taxe et télégraphe, belle     
  collection comprenant notamment N° 57 et télégraphe N° 1/8. Photo   700/900
 129 NOUVELLE GUINEE collection Poste, PA, Service 1925-1936 *, avec l’ensemble des     
  séries complètes jusqu’à la Livre. Photo   700/1.000
 130 NOUVELLE ZELANDE *, Ø, Poste et Service collection de timbres types (souvent les     
  valeurs les plus courantes) qqs bonnes valeurs en timbres de service N° 16, 27/34, 45,     
  67), tous états. Photo   700/800
 131 NORD-OUEST PACIFIQUE N° 1/22 *, Ø. Photo   200/300
 132 PAPUA collection 1901-1937 *, Ø, Poste PA, Service dont N° 1/8, 81/96   300/400
 133 SALOMON collection des origines à 1938 *, N° 1/36, 51/69   200/300
 134 SAMOA belle collection dont occupation Britannique N° 59/71 sauf N° 68, 68b,     
  administration Allemande et Néo Zélandaise *, Ø, TTFC  2.000/3.000
 135 RAROTONGA collection 1919-1931 *, pays complet   100/150
 136 TONGA collection 1886-1938 *, Ø, ensemble quasi complet, poste et Service   400/600
 137 VICTORIA, TASMANIE, QUEENSLAND 1850-1901 Poste timbres Taxe, collection     
  de timbres types, qqs bonnes valeurs *, la partie classique tous états *, Ø   1.000/1.500
    

OUTRE MER -  ASIE - OCEANIE
    
 138 BUREAU DES ETATS-UNIS N° 1/16, des petites valeurs, trace de charnière     
  prononcée, le N° 1 un clair. Photo c.2.000  350/400
 139 CHINE BUREAU DES ETATS-UNIS *, N° 1/18. Photo c.2.240  300/500
 140 CHINE BUREAUX ITALIENS *, PEKIN et TIENSTSIN N° 12/21, 22/31, 34/42, 43/51,     
  51/53 et divers. Photo   200/300
 141 CHINE BUREAUX JAPONAIS *,  Ø, N° 1/32, les N° 22/32 *. Photo   400/500
 142 CHINE très jolie collection 1878/1937 *,  Ø, ensemble très propre dont 7/15, N° 29/33,     
  34/45, etc...., Poste Taxe + province, bel ensemble. Photo   5.000/7.000
 143 CHINE BUREAUX ANGLAIS *,  Ø, collection 1900-1927 dont N° 34/49   200/300
 144 CHINE BUREAUX ALLEMANDS et RUSSES *,  Ø, collection timbres types dont N° 2/21   100/150
 145 COREE collection présentée sur feuilles YVERT 1885-1903, Poste et BUREAUX     
  JAPONAIS dont N° 16/29, 35/47 *,  Ø. Photo   500/800
 146 HONG KONG collection *, Ø 1861-1937 la partie classique oblitérée avec les timbres     
  types les plus courants, qqs bonnes séries semi moderne neuves. Photo   800/1000
 147 JAPON collection 1871-1937 *,  Ø, qqs fac-similés dans la partie classique, la plupart     
  des séries courantes sont oblitérées cependant qqs bonnes valeurs en commémoratif. Photo   1.000/1.1500
 148 AFGHANISTAN petite collection des origines à 1933, la partie classique pauvre   30/50
 149 AITUTAKI, COOK, PENRHYN collection des origines à 1938, ensemble très avancé, *   200/300
 150 CAROLINES Ø, *, N° 1/19, les N° 16/17 Ø,   80/100
 151 Collection très joliment présentée de JAPON, FORMOSE et COREE DU NORD 1965-1980   80/100
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   Cote € €

 
 152 Ensemble de pays divers *, Ø, présenté sur feuilles YVERT, dont TOUVA, ARABIE,     
  PALESTINE, en général valeurs courantes   80/100
 153 FORMOSE N° 1, 2, 3 (*), *, N° 2 Ø, le N° 1 une fente, le N° 3 surcharge un type VII et     
  N° 2 Ø surcharge type III. Photo   400/600
 154 GUAM N° 1/17, Timbre exprès N° 1. Photo   250/350
 155 HAWAI collection 1859-1899, Poste et Service, bel ensemble avec N° 8, 10, 15, 16/17,     
  19, etc.. Photo   1.000/1.500
 156 INDE ANGLAISE N° 1 Ø, une trace de pli. Photo c.1.700  300/400
 157 INDE ANGLAISE N° 1 a, coupe en rond sur fragment. Photo c.5.750  400/600
 158 INDE ANGLAISE N° 1 b, impression en relief sur cire légère cassure. RR. Photo c.12.500  2.000/3.000
 159 INDE ANGLAISE télégraphe N° 2 avec gomme sans défaut + certificat joint. RR. Photo c.13.500  2.500/3.000
 160 INDE ANGLAISE télégraphe N° 3 avec gomme partielle défectueuse + certificat joint.     
  RRR. Photo c.50.000  2.000/3.000
 161 INDE ANGLAISE Timbre de Service N° 17 Ø, bel exemplaire + certificat joint. Photo c.5.000  1.000/1.500
 162 INDES NEERLANDAISES collection *, Ø, 1864-1938, Poste, Taxe, COFFRES FORTS   150/200
 163 INDES PORTUGAISES collection *, Ø, 1871/1935, la partie classique fournie et     
  complète selon les feuilles YVERT après 1912, qqs manques   300/400
 164 IRAK collection 1918-1934 Ø, *, qqs bonnes valeurs semi-moderne (N° 75, Service     
  N° 1/13) Poste et Service. Photo   200/300
 165 KIAO-TCHEOU N° 1/13, 24/33 Ø, *   100/150
 166 MACAO collection 1884-1934 *, Ø, ensemble très avancé, Poste PA, Taxe, cependant     
  qqs manques (N° 144/145, Fiscal postal N° 1), belle qualité générale   400/600
 167 MANDCHOUKOUO collection Ø, *, 1932-1937   50/70
 168 MARIANNES N° 1/19 *   80/100
 169 MARSHALL collection 1897-1900 *, Ø, avec N° 1/6, 7/12, 13/25   100/150
 170 MONGOLIE collection Ø, *, 1924-1932, petit ensemble sans les séries N° 8/15 et 32/42   40/60
 171 NOUVELLE GUINEE ALLEMANDE N° 1/6, 7/19, 1/12 dont N° 12 d *, Ø   800/1.000
 172 PERSE collection 1870-1938 Ø, *, la partie classique fournie comprenant N° 17/22 Ø,     
  la période après 1900 composée de séries courantes oblitérées. Photo   800/1.000
 173 PHILIPPINES collection 1854-1938 *, Ø, Colonie Espagnole et Administration     
  Américaine, Poste PA, Taxe, Télégraphe, bel ensemble dont N°176/188 et avec la     
  plupart des timbres types en classique. Photo   800/1.000
 174 SHANGHAI collection 1865-1896 *, Ø, présentée sur feuilles YVERT, assez bel     
  ensemble avec qqs bonnes valeurs des émissions de 1866 avec surcharge bilingue     
  (N° 31). Photo   1.000/1.500
 175 SIAM  collection 1883-1928 *, Ø, ensemble très avancé avec N° 27/31 Ø (KORAT),     
  60/62 fiscaux surchargés, 120a/123a, 124/134 Ø, etc... et Bureau Britannique à     
  BANGKOK dont N° 2 et 8   2.000/2.500
 176 TIBET collection N°1/10, 12/16 et 17/21   100/150
 177 TIMOR collection 1885-1938, Poste PA, Taxe, quasi complet *, Ø   100/150
 178 TRANSJORDANIE collection 1927/1935 *, dont N° 113/125 et 162/175. Photo   150/200
 179 TURKESTAN ORIENTAL collection assez complète avec notamment N° 1/22     
  (N°22 Ø), N° 31/52, etc.   500/600
 180 YEMEN petit ensemble de timbres neufs et Ø des forces royaliste   100/150
    

EUROPE Lots et Collections
    
 181 ALLEMAGNE, R.F.A. collection en 3 volumes des origines à 1999 *, **, ensemble     
  doublé en T.P. neufs et Ø, Poste BF, roulettes   500/800
 182 ALLEMAGNE Poste locale 1945/1946 + Zone d’Occupation Française et Bizone Ø, **, *   600/800
 183 ALLEMAGNE D.D.R. collection en volumes des origines à 1990, parfois doublée en     
  T.P. neufs et Ø,   300/400
 184 ALLEMAGNE BERLIN collection des origines à 1990 *, Ø, **   400/600
 185 ALLEMAGNE REICH collection présentée en 2 classeurs avec nbrs * se tenant     
  (provenant de carnets, feuilles, etc..) **, *, Ø, tous états   100/200
 186 ALLEMAGNE un classeur 1872-1945, Poste B.F., qqs séries de cote moyenne en     
  REICH souvent *, la partie Empire tous états, * **, Ø,   300/400
 187 AUTRICHE petit ensemble de T.P. classique, parfois sur lettres (affranchissements     
  composés) pas de grosses valeurs mais qqs jolies oblitérations   100/200
 188 EGEE série courante 1/10 de tous les Bureaux Italiens de le MER EGEE * c.1.870  150/200
 189 GRANDE BRETAGNE petite collection présentée en un classeur 1842-1980 *, **, Ø,     
  constituée de timbres courants pour la plupart, qqs séries neuves moderne après 1957   150/200
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 190 GRANDE BRETAGNE et colonies collection très proprement présentée sur feuilles     
  YVERT des origines à 1985, la partie classique fournie (sans les grosses faciales) tous     
  états *, Ø, le classeur de colonies Anglaises composé de valeurs courantes à 1940   500/700
 191 GRANDE BRETAGNE N° 7 Ø, en paire 1er choix, très belle présentation . Photo c.1.400  250/300
 192 RUSSIE une chemise timbres classiques et période 1900-1917, présenté sur plaquettes     
  et feuilles, à étudier   50/80
    

FRANCE Lots et Collections
    
 193 Collection en 1 volume YVERT 1939-1979 **, *, qqs manques dans les séries     
  Grands Hommes   100/150
 194 Collection en 4 albums période 1900-1983, Poste PA assez complet des 1940 et souvent **   300/400
 195 Collection en 3 volumes YVERT, ensemble assez complet dés 1938 à 2006, avant     
  nombreux manques, Poste PA, BF et après catalogue **, *, grande majorité **, il est     
  joint deux classeurs de doubles   800/1.000
 196 Collection en 2 volumes YVERT des origines à 2004  oblitérés, assez complet de 1941 à     
  2004, qqs neufs pour la partie 1998/2004 dont BF, Poste   200/300
 197 Une chemise T.P. de la période 1940-1945 en feuilles ou fragments dont N° 571a, 580a,     
  587/592, 593/598, etc.+ une boîte de timbres du monde    300/400
 198 Début de collection présentée sur feuilles et album YVERT 1849-1947, Poste PA, qqs     
  valeurs *, Ø, il est joint des T.P. de MONACO même période   150/200
 199 Accumulation présentée dans un album. Timbres, lettres et devant de lettres, période     
  1849-1880 « dans son jus » avec les n°1, 3, 4, 5 et 6 par quantité avec quelques     
  exemplaires de très belle qualité. À noter un tête-bêche du n°4. Affranchissements     
  mixtes France, Alsace-Lorraine, plus de 400 exemplaires du n°17, la partie     
  Bordeaux assez pauvre. État B à TTB    8.000/12.000
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